
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042000209

209

Nº 75, quarta-feira, 20 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

(Noventa) Dias - Prazo de Entrega: até 45 (Quarenta e cinco) dias - Data: 22/02/2022 -
( S ES AU ) .

CT N. 0150 - 2022 - Proc. Adm n. 2004/2021 - Pregão Eletrônico n. 0195/2021 - Objeto:
aquisição de equipamentos e material permanente - Contratada: ALANE DE MELO - Preço
total: R$ 27.404,98 - Prazo de Vigência: 90 (Noventa) Dias - Prazo de Entrega: até 45
(Quarenta e cinco) dias - Data: 22/02/2022 - (SESAU).

CT N. 0142 -2022- Proc. Adm n. 2004/2021 - Pregão Eletrônico n. 0195/2021 - Objeto:
aquisição de equipamentos e material permanente - Contratada: PISONTEC COMERCIO E
SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI - Preço total: R$ 2.274,00 - Prazo de
Vigência: 90 (Noventa) Dias - Prazo de Entrega: até 45 (Quarenta e cinco) dias - Data:
22/02/2022 - (SESAU).

CT N. 0141 -2022- Proc. Adm n. 2004/2021 - Pregão Eletrônico n. 0195/2021 - Objeto:
aquisição de equipamentos e material permanente - Contratada: MOVMOBILE INDUSTRIA
E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - Preço total: R$ 17.979,20 - Prazo de Vigência: 90
(Noventa) Dias - Prazo de Entrega: até 45 (Quarenta e cinco) dias - Data: 22/02/2022 -

( S ES AU ) .

CT N. 0140 -2022- Proc. Adm n. 2004/2021 - Pregão Eletrônico n. 0195/2021 - Objeto:
aquisição de equipamentos e material permanente - Contratada: OFFICE DO BRASIL
IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - Preço total: R$ 1.843,92 - Prazo de Vigência: 90
(Noventa) Dias - Prazo de Entrega: até 45 (Quarenta e cinco) dias - Data: 22/02/2022 -

( S ES AU ) .

CT N. 0139 -2022 - Proc. Adm n. 2004/2021 - Pregão Eletrônico n. 0195/2021 - Objeto:
aquisição de equipamentos e material permanente - Contratada: EQUIMED
EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - Preço total: R$ 5.389,96 - Prazo de
Vigência: 90 (Noventa) Dias - Prazo de Entrega: até 45 (Quarenta e cinco) dias - Data:
22/02/2022 - (SESAU).

CT N. 0138-2022- Proc. Adm n. 2004/2021 - Pregão Eletrônico n. 0195/2021 - Objeto:
aquisição de equipamentos e material permanente - Contratada: MIAMIMED PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA - Preço total: R$ 40.523,98 - Prazo de Vigência: 90 (Noventa) Dias
- Prazo de Entrega: até 45 (Quarenta e cinco) dias - Data: 22/02/2022 - (SESAU).

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Edital de Convocação 2º Colocado - TP Nº 1/2022 Proc. Adm. n. 2758/21 - TP n. 001/22
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Manutenção

Civil, conforme termo de referência e planilha de especificações em anexo, para execução
dos serviços de reformas, manutenção e requalificação dos prédios públicos na área da
saúde, Unidade de Pronto Atendimento (UPA), Unidade de Tratamento Intensivo (UTI-
HMPA), Hospital Nair Alves de Souza (HNAS), Centros de Especialidades, Centro de
Especialidade Odontológico (CEO), Centro de Assistência a Mulher, Vigilância Sanitária,
Vigilância Epidemiológica, Academia de Saúde, Postos Médicos (PSF'S e UBS), CAPS AD e II,
SAMU, ZOONOSES, SEDERPAS, CTA, Almoxarifado, CAF e Área Administrativa, tendo em
vista a necessidade das melhorias e preservações das estruturas dos imóveis, os serviços a
serem contratados são de extremas importâncias para que continuem desenvolvendo suas
atividades e oferecendo a população qualidade e conforto nas acomodações, com objetivo
de atender as demandas das unidades vinculadas a secretaria municipal de saúde. A
Comissão Permanente de Licitação torna público que em face da desistência da primeira
colocada na Tomada de Preços em epígrafe, CONVOCA o licitante remanescente na ordem
de classificação, TEMARCEU CONSTRUTORA EIRELI, classificada em segundo lugar, para
assinatura do Contrato. A contratação se dará nas mesmas condições propostas pelo
primeiro classificado, inclusive quanto aos preços de conformidade com o ato
convocatório. Paulo Afonso-Ba, 19/04/2022.

KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022-SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1362/2022 LICITAÇÃO Nº 933040
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna público aos

interessados que realizará Licitação, cujo objeto é: Contratação de empresa para prestação
de serviços de encadernações, cópias e crachás, destinados a diversas secretarias do
Município de Porto Seguro, via Ata de Registro de Preço. Tipo: Menor Preço Global. Data:
04/05/2022, às 09h30min (horário de Brasília). Informações através do e-mail:
editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br e
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais. Porto Seguro, 19/04/2022.
Sirleide Santos de Cerqueira - Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022-SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº1.675/2022 LICITAÇÃO Nº 933049
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna público aos

interessados que realizará Licitação, cujo objeto é: Contratação de empresa para
fornecimento de materiais e acessórios de LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL e suprimentos
descartáveis destinados ao Município de Porto Seguro - BA, para exercício de 2022, a ser
executado via ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, conforme especificações e quantidades
estabelecidas. Com LOTES exclusivos para ME/EPP. Tipo: Menor Preço por LOTE. Data:
04/05/2022, às 14h00min (horário de Brasília). Informações através do e-mail:
editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br e
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais. Porto Seguro, 28/03/2022.

SIRLEIDE SANTOS DE CERQUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

O Município de Rafael Jambeiro - Bahia, torna público aos interessados que
se realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 014/2022, Processo
Administrativo nº 106/2022, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE. Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL PENSO,
FRALDAS DESCARTÁVEIS E ABSORVENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RAFAEL JAMBEIRO - BA., Sessão
de abertura no dia 04 de maio de 2022, às 09:00 (nove) horas Horário de Brasília,
Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br, Prefeitura Municipal de
Rafael Jambeiro - Ba, situada no Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro,
Bahia, CEP. 44520-000. Maiores informações pelo Tel.: (75) 3680-2122, ou através do
e-mail licitacaorafaeljambeiro@gmail.com, Este Certame ocorrerá através do site
www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 934084, Rafael Jambeiro/BA.

MARCOS LUIZ ARJONES DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público a prorrogação da abertura do
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 0015/2022. Tipo: Registro de Preços/Menor Preço Global Por
Lote. Objetivando o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis,
destinados à confecção da alimentação escolar dos alunos, nas Unidades Escolares do
Ensino Fundamental, Educação Infantil e de Jovens e Adultos - EJA e Programa Novo Mais
Educação da Rede Pública Municipal de Ensino, deste município, com abertura marcada
para o dia 26/04/2022, às 09h00min, fica PRORROGADA para o dia 04/05/2022, às
09h00min, tendo em vista a modificação do Termo de Referência que altera a formulação
das propostas financeiras. Local de disputa e Edital: no site www.licitacoes-e.com.br.
Informações (77) 3457-2049, e-mail: licitacoespmrs@hotmail.com e/ou pelo site
www.riachodesantana.ba.gov.br.

Riacho de Santana-BA, 19 de abril de 2022.
ISABELA FERNANDES SENA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR12-2022-1

Torna público objeto: Pregão presencial Registro de preço, visando à
contratação de empresa especializada na prestação de serviço de locação de estrutura e
equipamentos com montagem e desmontagem de palco, tenda, sonorização, iluminação,
trio elétrico e outros, bem como, contratação de bandas regionais e locais, visando atender
os eventos e ações realizadas e apoiados por este município, dia 04/05/2022, às 09h,
retirada do edital no sitio: http://doem.org.br/ba/santaluzia/editais ou no E-mail
licitacao_sl2021@outlook.com" -

Santa Luzia - BA, 20 de abril de 2022.
FERNANDO SCHUELER BRITO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 30/2022
Republicação

Objeto: locação de veículo para limpeza de fossas sépticas, filtros e sumidouros.
Recebimento de propostas: das 8h de 03/05/22 até às 8h30 de 05/05/22. Abertura:
05/05/22 às 8h30. Disputa: 05/05/22 às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2022
Republicação

Objeto: serviços de instalação, manutenção com fornecimento de peças, partes,
componentes e acessórios para bombas, painéis de bombas submersíveis e motobombas
centrífugas. Recebimento de propostas: das 8h de 03/05/22 até às 13h de 05/05/22.
Abertura: 05/05/22 às 13h. Disputa: 05/05/22 às 14h. Edital: http://www.licitações-
e.com.br.

Santo Amaro/BA, 18 de abril de 2022.
LEONARDO DE OLIVEIRA SILVA.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público que realizará
procedimento licitatório, na modalidade Pregão(SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO), na
forma ELETRÔNICA nº 14/2022, destinado a SELEÇÃO DAS MELHORES PROPOSTAS PARA
REGISTRO DE PREÇO PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES ,
COM E SEM MOTORISTA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE SANTO ESTEVÃO - BAHIA, data e recebimento das propostas iniciando as
09:00 da manha do dia 20 de abril de 2022, data e horário do inicio da disputa as 09:00
da manha do dia 04 de maio de 2022. Informações disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo
e-mail santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br. Para aquisição de edital e anexos acessar o
site https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/ e pelo site www.bll.org.br Eventuais
alterações e demais atos disponíveis no Diário Oficial do Município através do endereço
eletrônico: https://doem.org.br/ba/santoestevao.

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO
Pregoeiro

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1551/2022

Objeto: Registro de Preços para Contratação de empresa especializada em locação de

máquinas pesadas e equipamentos por hora trabalhada, incluindo custos com

operadores, motoristas, combustível, manutenção, alimentação, EPI, Fardamento,

translado, alojamento e demais custos que os compõem, para atender às necessidades

de infraestrutura do Município de São Francisco do Conde/Ba. Conforme informações

e quantitativos constantes neste Edital e seus anexos/Termo de Referência. Publicado

em 13/04/2022 no DOU (Seção 03 - Edição 71 - pág. 244).

Onde se Lê: ...tipo menor Preço Global

Leia-se: ...tipo menor Preço por Item

Assim, verificado o erro irrelevante onde não modifica, apenas deixa claro

o critério adotado em edital por se tratar da forma: Registro de Preços. Ficando assim

corrigido. Publique-se. Registre-se.

São Francisco do Conde (BA), 19 de abril de 2022.

JOSEANE ADRIANA DA SILVA BACELAR

Pregoeira


		2022-04-20T08:44:52-0300




